
COMUNE DI RIBERA

Ubero Consorzio Comunale di Agrigento
1" Settore - Affari Generali

Servizio informatico e delia Transizione Digitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.oQi del

oggetto: Affidamento attraverso II MERA per fornitura di servizi di posta elettronica certificata (FEO) alla ditta
Infocert S.p.A.

Il Funzionario Incaricato di Posizione di Elevata Qualificazione

Premesso:

che, con determinazione dirigenziale n.627 del 14/09/2022 si è proceduto all'adesione Consip per il servizio di REO
e all'affidamento della fornitura dei relativi servizi al fornitore Infocert S.p.a. della durata di tre anni;
che ad oggi non è stata attivata una nuova convenzione per servizi di REO;
che trattandosi di un servizio indispensabile, si ritiene necessario affidare il rinnovo per anni tre del servizio di REO
alla stessa Infocert s.p.a già affìdataria con convenzione consip;
che il sopra citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a
quelle oggetto di affidamento ed è in possesso del requisiti di carattere generale di cui al d.Igs. n. 36/2023;
Ritenuto, per quanto sopra detto, di procedere all'acquisto sul MERA attraverso la procedura dell'Ordine diretto di
Acquisto (ODA), dalla ditta Infocert S.p.a. con sede a Roma Riazza Sallustio n.9, p.iva 07945211006, il servizio di
posta elettronica certificata (REO) per anni tre per l'importo di € 6.213,07 incluso iva al 22%;;
Visti

- l'art. 50, comma 1, let. b del DIgs n.36/2023 che disciplina gli affidamenti;
- l'art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018,
n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che ì comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o
dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore
pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;
- l'art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il d.Igs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi interferenziali;
- il d.Igs. n. 33/2013 e l'art. 28, comma 3 del d.Igs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente;
Accertato che alla presente procedura di acquisizione è stato attribuito il CIG n.B75034F8B9;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.63 del 08/04/2025 avente ad oggetto: REG 2025-2027
Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.23 del 01/04/2025 - Approvazione Documento Unico di Rrogrammazione
(DUR) 2025-2027 ( art. 170 comma 1, del D.Igs. 267/2000);
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.24 del 01/04/2025 - Approvazione Bilancio di Rrevisione finanziario 2025-
2027 ed allegati;
Vista la determinazione dirigenziale n.256 del 01/04/2025 di conferimento incarico di Funzionario di posizione di
elevata qualificazione nel 1° settore Affari Generali;
Dato atto che, ai sensi deirart.80 comma 1 del D.Lgs n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visto il D.Igs n.267/2000 e smi;
Visto il D.Igs n.165/2001;
Vistoli D.Igs n.118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

DETERMINA

Rer le motivazioni sopra esposte,

DI affidare ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del d.Igs. n. 36/2023 la fornitura di sen/izi di posta elettronica certificata alla
Infocert S.p.a. con sede a Roma Piazza Sallustio n.9, p.iva 07945211006, per un costo di € 6.213,07 iva inclusa per anni tre;
Il pagamento dell'importo delle relative fatture sarà corrisposto dall'Amministrazione secondo la normativa vigente
in materia di Contabilità dello Stato, previa acquisizione di DURC regolare dell'aggiudicataria, e bonificato, a spese
dell'Amministrazione contraente, il pagamento del corrispettivo contrattuale sul conto corrente intestato alla ditta
Infocert s.p.a.
di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato Allegato 4/2 al D. Lgs.
n. 118/2011, la somma di € 6.213,07 corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione
al capitolo pertinente che risulta sufficientemente capiente e agli esercizi in cui la stessa è esigibile.






